
  
 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 

 Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Ημερομηνία:  2-9-2025 
Σχολή Μηχανικών 
Τμήμα Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής 
Τέρμα Μαγνησίας, Τ.Κ. 62124, Σέρρες 
Πληροφορίες:  Φανή Γκαβέζου 
Τηλέφωνο: 23210-49107 
E-mail: topogeo@ihu.gr   
 

 
Θέμα: «Συγκρότηση Συνέλευσης του Τμήματος  Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής  
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς  Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το ακαδημαϊκό έτος 2025-
2026» 
 
Ο   Πρόεδρος  του   Τμήματος   Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 4599,τΑ’) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης 
(Συγκρότηση-Σύνθεση- Συνεδριάσεις-Λειτουργία-Αποφάσεις), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) – Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 «Συνέλευση Τμήματος – Συγκρότηση» του Ν.4957/2022 ΦΕΚ 
Τεύχος A’ 141/21.07.2022. 

5. Τις διατάξεις ΚΥΑ με αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τΒ΄/7-10-2022) «Καθορισμός 
της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των ΑΕΙ, των εκπροσώπων των 
μελών ΔΕΠ, ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των ΑΕΙ». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 5094/2024 (ΦΕΚ τεύχος Α΄ 39/13-03-2024) (Διαδικασία 
εκλογής Προέδρου ή Αντιπροέδρου – Τροποποίηση παρ 1. και 8 του άρθρου 32 του ν. 
4957/2022). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 9 «Συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων» του Εσωτερικού 
Κανονισμού του ΔΙ.ΠΑ.Ε. ( ΦΕΚ 3904/Τεύχος B’ /22.07.2025). 

8. Tην υπ.΄ αριθμ. πρωτ. 223/11-6-2025 Διαπιστωτική Πράξη (ΑΔΑ: 6ΥΩΜ46ΨΖ3Π-8ΛΣ) του 
Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής με θέμα : Ορισμός 
Εκπροσώπου μέλους Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του Μηχανικών Τοπογραφίας και 
Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με 
θητεία από 1-9-2025 έως 31-8-2026». 

9. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/10915/01-09-2025 Πράξη του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος περί Ορισμού Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανικών 

ΑΔΑ: ΨΣ7946ΨΖ3Π-Σ5Θ



  
 

2 

 

Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (ΑΔΑ: 6ΔΚ446ΨΖ3Π-ΩΛΚ),έως 31-8-2026. 

10. Το γεγονός ότι δεν υφίστανται τομείς στο Τμήμα. 
11. Το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν υπηρετούν μέλη κατηγορίας Ε.Ε.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.  
12. Το γεγονός ότι δεν εκλέχτηκαν εκπρόσωποι των φοιτητών του Τμήματος Μηχανικών 

Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος. 
 

αποφασίζουμε 
τη Συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της 
Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026, 
από 1-9-2025 έως 31-8-2026, ως ακολούθως: 

  
ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
1. Ευαγγελίδης Κωνσταντίνος – Καθηγητής, ως πρόεδρος 
2. Παπαθεοδώρου Κωνσταντίνος – Καθηγητής ως Αντιπρόεδρος 
3. Τζάνου Ελένη – Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος 
4. Αμπατζίδης Δημήτριος – Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος 
5. Νατσιόπουλος Δημήτριος – Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία, ως μέλος 
6. Ντούρος Κωνσταντίνος – Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία, ως μέλος 
7. Συλαίου Στυλιανή – Επίκουρη Καθηγήτρια επί θητεία, ως μέλος 
8. Καριώτου Γλυκερία - Λέκτορας Εφαρμογών, ως μέλος 
9. Κωνσταντινίδης Αλέξανδρος – Λέκτορας Εφαρμογών, ως μέλος 

 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ Ε.ΔΙ.Π. 
Μπαής Δημήτριος - Ε.ΔΙ.Π., ως τακτικό μέλος, Γάκος Πασχάλης - Ε.ΔΙ.Π., ως αναπληρωματικό μέλος. 
 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 40 Ν. 4957/2022 Τεύχος A’ 141/21.07.2022 η 
Συνέλευση του Τμήματος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν οι εκπρόσωποι των 
φοιτητών δεν έχουν εκλεγεί. 
 
Χρέη Γραμματέα της Συνέλευσης του Τμήματος θα ασκεί η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της  
Γραμματείας του Τμήματος Φανή Γκαβέζου, διοικητική υπάλληλος του Τμήματος, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού- Λογιστικού. 
 
 
 

                                                       Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 
 
 
 

      Κωνσταντίνος Ευαγγελίδης  
                                                               Καθηγητής 

 
 
 
 
 
 
Εσωτερική  διανομή: Μέλη και εκπροσώπους Συνέλευσης  

ΑΔΑ: ΨΣ7946ΨΖ3Π-Σ5Θ


		2025-09-02T14:03:45+0300
	KONSTANTINOS EVANGELIDIS


		2025-09-02T14:17:09+0300
	Athens




